[image: image1.jpg]

«ГОСТ-Стандарт»

Общество с Ограниченной Ответственностью Проектная Фирма

450105, РБ, Уфа, ул. Б. Бикбая, д. 29 оф. 20, тел./факс: (347) 216-10-70, e-mail: 1910083@mail.ru

[image: image2.jpg]

ИНН/КПП 0276131674/027601001

	№330 от 07.08.2018 г.
	Главе Администрации

	Красногорского района Брянской области

	Жилинскому С.С.

	Уважаемый Сергей Станиславович!

· рамках исполнения муниципального контракта для обеспечения разработки проектной до-кументации «Ликвидация и рекультивация несанкционированной свалки твёрдых бытовых отхо-дов п.г.т. Красная Гора Брянской области», сообщаем следующее.

· соответствии с требованиями ст.14 Федерального закона от 23.11.1995 г. №174-ФЗ «Об экологической экспертизе» помимо проектной документации по объекту на государственную эко-логическую экспертизу необходимо предоставить материалы обсуждения объекта государствен-ной экологической экспертизы с гражданами и общественными организациями, организованными органами местного самоуправления.

Согласно п.4.3. Приказа Госкомэкологии РФ от 16 мая 2000 г. №372 «Об утверждении По-ложения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации» информирование общественности и других участников оценки воздействия на окружающую среду на этапе уведомления в кратком виде публикуется в офици-альных изданиях федеральных органов исполнительной власти (для объектов экспертизы феде-рального уровня) в официальных изданиях органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, на территории которых намечается реализация объекта государственной экологической экспертизы, а также на территории, которых намечаемая хозяйственная и иная деятельность может оказать воздействие.

Просим Вас, организовать и подготовить результаты проведения общественных слушаний по объекту «Ликвидация и рекультивация несанкционированной свалки твёрдых бытовых отходов п.г.т. Красная Гора Брянской области» с гражданами и общественными организациями для подачи документов на государственную экологическую экспертизу.

Со своей стороны гарантируем техническое обеспечение проведения организованных обще-ственных слушаний.

Приложение:

Раздел "Оценка воздействия на окружающую среду".

Директор
А.Н. Князев